ANO XXXVIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 20266.989DIÁRIO OFICIAL   No120

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

O Fundo Municipal de Saúde de Paranã/TO, inscrito no CNPJ
nº 13.108.698/0001-05, apresenta o presente Termo de Apostilamento tem
como objetivo a Inclusão de Fonte de Recurso a dotação orçamentaria,
ao Processo nº 062/2025, Pregão Eletrônico nº 003/2025FMS,
CONTRATO nº 071/2025, empresa PERFIL MEDICINA LABORATORIAL
LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.885.581/0001-12, com o objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU ENTIDADES ESPECIALIZADAS
PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES
CLÍNICAS, ATENDIDOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
VISANDO O ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DA SAÚDE PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE PARANÃ, TOCANTINS, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, estando Com
fundamento no art. 136, inc. IV da Lei Federal nº 14.133/2021, realiza-se
o presente apostilamento, cujo objetivo é a inclusão de fonte de recurso a
Dotação Orçamentária, passando a vigorar além dos presentes no contrato
e apostilamento a seguir: Fonte 1.600.3110.722850. Mais informações
na CPL, e-mail: licitacaoparanato@gmail.com/pregoeiralicitacaoprn@
gmail.com.

Paranã/TO, 27 de janeiro de 2026.

Deborah Teodoro Bessa
Secretária Municipal de Saúde

PEIXE

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO
CONTRATO Nº 002/2025

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Peixe, Estado do
Tocantins, pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ (MF) sob
o nº 01.447.812/0001-42, Avenida João Visconde de Queiroz, Qd. 07,
Lts. 01, 12, 13 e 14, s/nº, Centro, Peixe - TO, CEP: 77.460-000 , Fone: (63)
3356-1131, e-mail: camarapeixe.px@gmail.com, neste ato representado
pela Presidente da Câmara Senhora GICELMA FERREIRA DOS
SANTOS. CONTRATADA: CONSTATA CONTABILIDADE E GESTÃO
EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 52.700706/0001-60, sediada
na Av. Napoleão Queiroz, nº 706, centro, Peixe TO, representada pelo
Senhor EULASIO JUNIOR PUTENCIO, brasileiro, contador CRC nº TO -
003451/07, casado, portador do CPF nº ...263.271-. Tendo vista objeto
Contratação de serviços técnicos especializados em contabilidade
pública, referente a elaboração e processamento de dados de balancete
mensais referente ao período de janeiro a dezembro de 2026 e balanço
geral de 2026, para a Câmara Municipal de Peixe Tocantins. Fundamento
Legal; art. 107 da Lei nº 14.133/21, artigo 74, inciso III, “c” da Lei
Federal 14.133/2021, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025,
PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2025, CONTRATO Nº 002 - 2025,
Dotação Orçamentária: 01.0119.01.031.0001.2001, Elemento de Despesa:
3.3.90.35, Fonte: 1.500.0000.000000, Valor Total do Aditivo R$ 104.000,00
(Cento quatro mil reais ). Data Aditivo: Vigorar 06 de janeiro 2026 até 31
de dezembro de 2026, Local: Peixe - TO.

Peixe - TO, aos 06 dias do mês de Janeiro de 2026.

Câmara Municipal de Peixe Tocantins
CNPJ nº 01.447.812/0001- 42
Gicelma Ferreira dos Santos

Presidente

EXTRATO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO
CONTRATO Nº 001/2025

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Peixe, Estado do
Tocantins, pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ (MF) sob
o nº 01.447.812/0001- 42, Avenida João Visconde de Queiroz, Qd. 07,
Lts. 01, 12, 13 e 14, s/nº, Centro, Peixe - TO, CEP: 77.460-000 , Fone: (63)
3356-1131, e-mail: camarapeixe.px@gmail.com, neste ato representado
pela Presidente da Câmara Senhora GICELMA FERREIRA DOS SANTOS.
CONTRATADA: MENEZES PINTO SOCIEDADE DE ADVOGADOS,
inscrita no CNPJ nº 36.445.604/0001-99, sediada na Avenida Pedro
Ludovico, s\n. Q. 11, LT. 02, Sala 01, Cento, CEP: 77.460-000, Peixe

Tocantins, neste ato representado por sua sócia administradora a o
Sa. Dra. LEILANY MENEZES DA SILVA PINTO. Tendo vista objeto
Contratação de serviços de advocacia inerentes a consultoria e assessoria
para acompanhamento de processos contenciosos e patrocínio e/ou
defesa de causas na via administrativa ou judicial em quaisquer instâncias
ou tribunais, bem como assessoramento dos vereadores relacionados
as atribuições parlamentares, acompanhamento de sessões sempre
que solicitado, elaboração de projetos de leis e representação perante
aos órgãos de controle externo, no período de janeiro a dezembro
de 2026. Fundamento Legal; art. 107 da Lei nº 14.133/21, artigo 74,
inciso III, “c” da Lei Federal 14.133/2021 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 001/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO 001/2025, CONTRATO
Nº 001/ 2025, Dotação Orçamentária: 01.0119.01.031.0001.2001,
Elemento de Despesa: 3.3.90.35, Fonte: 1.500.0000.000000, Valor Total
do Aditivo R$ 104.000,00 (Cento quatro mil reais ), Data Aditivo: vigorar
06 de janeiro 2026 até 31 de dezembro de 2026, Local: Peixe - TO.

Peixe - TO, aos 06 dias do mês de janeiro de 2026.

Câmara Municipal de Peixe Tocantins
CNPJ nº 01.447.812/0001- 42
Gicelma Ferreira dos Santos

Presidente

PIUM

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Pium - TO, torna público que realizara a licitação
a seguir caracterizada:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026 - dia 19 de fevereiro
de 2026 às 10:00, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, FORMALIZAÇÃO
DE ARP PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
E MÁQUINAS PESADAS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS OPERACIONAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES A
SEREM DEFINIDAS EM INSTRUMENTO PRÓPRIO, PARA O MUNICÍPIO
DE PIUM

Maiores informações presencialmente das 08:00 às 11:00 de
segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal de Pium, através
do site eletrônico: www.pium.to.gov.br.

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAÚJO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PONTE ALTA DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2026 - FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Ponte Alta do Tocantins/TO,
torna público a abertura do presente CREDENCIAMENTO de pessoas
jurídicas especializadas na prestação de serviços de saúde em caráter
temporário e sem vínculo empregatício, abrangendo cirurgias eletivas,
consultas com especialistas e exames complementares, visando
melhorar significativamente a capacidade de resposta da saúde local,
proporcionando cirurgias, consultas e exames seguros, eficazes e de
qualidade para os pacientes que necessitam de respostas rápidas no
atendimento público de saúde, promovendo à continuidade e eficiência dos
serviços de saúde pública, com abertura dia 29/01/2026, às 09hs:00min
(nove) horas até o dia 29/01/2027 às 09hs:00min (nove) horas, horário
de Brasília/DF.

O presente certame tem por objeto a realização de CHAMADA
PÚBLICA Nº 001/2026 - FMS para CREDENCIAMENTO de pessoas
jurídicas especializadas na prestação de serviços de saúde em caráter
temporário e sem vínculo empregatício, abrangendo cirurgias eletivas,
consultas com especialistas e exames complementares, visando
melhorar significativamente a capacidade de resposta da saúde local,
proporcionando cirurgias, consultas e exames seguros, eficazes e de
qualidade para os pacientes que necessitam de respostas rápidas no
atendimento público de saúde, promovendo à continuidade e eficiência
dos serviços de saúde pública, DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS
E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
A documentação exigida neste Edital deverá ser enviada por e-mail:
licitacaopontealtato@gmail.com.

cedil
Realce